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Në mbështetje të dispozitave të nenit 31, pika VI, nenit 66.2, pika ii, nenit 73, pika IV të Ligjit për 

mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe nga fatkeqësitë e tjera, të nenit 21.2 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 
2007/30, dhe të nenit 48.1 të Statutit të Komunës së Prishtinës, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në 
mbledhjen e mbajtur më 21.5.2008, merr 

 
 

V E N D I M 
PËR THEMELIMIN E KOMITETIT PËR MBROJTJE DHE SHPËTIM 

 
 

 I.  Themelohet Komiteti për Mbrojtje dhe Shpëtim, në përbërje: 
 

1. Prof. dr. Isa Mustafa, kryetar i Komunës, 
2. Bajram Bujupi, drejtor i Drejtorisë SHP dhe EC, 
3. Ramë Miftari, Drejtori i Drejtorisë së SHMS-së, 
4. Halim Halimi, Shefi i Administratës dhe Personelit, 
5. Destan Thaçi, përfaqësues i SHPK-së, 
6. Nënkolonel, Fadil Zullufi, përfaqësues i TMK-së 
7. Ismajl Kasumi LDK,  
8. Bujar Kida AKR,  
9. Sabri Simnica PDK, 
10. Naim Hoxha ORA,  
11. Shefqet Sylejmani, AAK.  

 
II. Komiteti për Mbrojtje dhe Shpëtim themelohet me qëllim të realizimit të detyrave operative,   
     Aktivizimit të forcave për mbrojtje dhe shpëtim, të udhëheqjes dhe të administrimit të situatave  
     emergjente në rast të fatkeqësive natyrore dhe të fatkeqësive të tjera në nivel komune. 

 
 
 III. Për zbatimin e këtij Vendimi kujdeset Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe e Emergjencës Civile. 
 
 
  IV. Vendimi hyn në fuqi ditën e miratimit të tij. 

 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË PRISHTINËS 
           01.Nr. 031-623,më 21.5.2008 
                                                                                           KRYETAR I KOMUNËS 

 
Adresa: Rr. UÇK- 2-10.000 Prishtinë-Kosovë 

Telefon: + 381(0)38/230-900 
                                                                                       http://www.prishtina-komuna.org 
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